
DECRETO ADMINISTRATIVO Nº 022, DE 4 DE JANEIRO DE 2022 
Publicado no Diário da Assembleia nº 3.279 

  Republicado no Diário da Assembleia nº 3.280 
 

 

O Presidente da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, no uso de suas 

atribuições constitucionais, de conformidade com o art. 28 do Regimento Interno, (Resolução nº 201, de 

18 de setembro de 1997, e em consonância com o art. 3º da Resolução nº 343, de 8 de maio de 2019, 

 

  

RESOLVE: 
 

Art. 1º NOMEAR para os respectivos cargos em comissão, os seguintes servidores no 

Gabinete da Presidência, retroativamente ao dia 1º de janeiro de 2022: 

 

- Amanda Emily Negre Guimarães – Assessor Parlamentar Pleno da Presidência; 

- Celso Eraldo Ayres Arruda - Assessor Parlamentar Pleno da Presidência; 

- Hélio Tavares de Oliveira - Assessor Parlamentar Pleno da Presidência; 

- Fernanda Gomes Brito - Assessor Parlamentar Pleno da Presidência; 

- Maria do Socorro da Costa Reis Monteiro - Assessor Parlamentar Pleno da Presidência; 

- Augusto Alves Galvão - Assistente Parlamentar Intermediário da Presidência; 

- Euclides Correia Costa – Assistente Parlamentar Intermediário da Presidência; 

- Gabriel Amorim Araújo - Assistente Parlamentar Intermediário da Presidência; 

- João Ribeiro Lima - Assistente Parlamentar Intermediário da Presidência; 

- Gerson Alves de Sousa - Assistente Parlamentar Júnior da Presidência; 

- Ilana Cristina Mello Cardoso Junqueira - Assistente Parlamentar Júnior da Presidência; 

- Fábio Henrique Julião dos Santos – Auxiliar Parlamentar da Presidência; 

- Fernanda Maciel de Souza - Auxiliar Parlamentar da Presidência; 

- Kaienna Sandy Souza lima Coriolano - Auxiliar Parlamentar da Presidência; 

- Kamilla Duarte da Silva Alves Prehl - Auxiliar Parlamentar da Presidência; 

- Fabiana Gonçalves da Silva - Assessor Membro da Presidência; 

- Isabela Oliveira Amaral – Ajudante da Presidência; 

- João Pedro Bucar Pereira - Ajudante Parlamentar Júnior da Presidência; 

 

Gabinete da Presidência da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, aos 4 dias 

do mês de janeiro de 2022. 

 

 

 

Deputado ANTONIO ANDRADE 

Presidente 


